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Texas Health and Human Services
ADDENDA
To
Open Enrollment 

HHS0004830
For

Pharmacy Services 

Health Emergency Preparedness and Response Section 

Response and Recovery Unit

________________________________________________

Notice is hereby given to prospective applicants to the above referenced open enrollment that changes have been made to requirements or information in the open enrollment, as noted in the addenda below. 
(Note: In the column with the heading "Open Enrollment Reference", the references to "Package" refer to the link, as listed on the HHSC Open Enrollment Opportunities webpage and Electronic State Business Daily (ESBD) posting of this open enrollment.)
	Addendum #1
October 28, 2019

	Item

Open Enrollment
Reference  
Previous  

Revised Language  



	1.
	Package 1 – Pharmacy Services
  1.1 – Scope 
	The following Subsection 1.1 language has been removed:

1.1 – Scope - If there is an Event and the Respondent has been activated by DSHS, an amendment to the contract will be prepared by DSHS and signed by the Respondent and DSHS. The Amendment will provide the statement of work, Respondent’s responsibilities and requirements, payment rates at the effective Medicaid rate, as defined by DSHS, and terms and conditions for that Event.

	The following Subsection 1.1 language has been added: 
1.1 – Scope - If there is an Event and the Respondent has been activated by DSHS, an Activation Letter will be prepared by DSHS and emailed to the contact person listed on Form C.  The Activation Letter will include the statement of work, Respondent’s responsibilities and requirements, payment rates at the effective Medicaid rate, as defined by DSHS, and terms and conditions for that Event.


	2.
	Package 1 – Pharmacy Services
1.6 – Strategic Elements
	The following Subsection 1.1 language has been removed:
1.6 – Strategic Elements – The term “Contract” means the Contract awarded as a result of this enrollment and all exhibits thereto. At a minimum, the following documents will be incorporated into the Contract: this enrollment and all attachments and exhibits hereto; any modifications, addendum or amendments issued in conjunction with this enrollment; HHSC's Uniform Terms and Conditions (UTCs), Version 2.15(see below); the Data Use Agreement for Contractors who access agency confidential information and who are not exempt (https://hhs.texas.gov/doing-business-hhs/business-contracting-opportunities); and the successful Applicant’s application.

	The following Subsection 1.1 language has been added: 
1.6 – Strategic Elements – The term “Contract” means the Contract awarded as a result of this enrollment and all exhibits thereto. At a minimum, the following documents will be incorporated into the Contract: this enrollment and all attachments and exhibits hereto; any modifications, addendum or activation letters issued in conjunction with this enrollment; HHSC's Uniform Terms and Conditions (UTCs), Version 2.15(see below); the Data Use Agreement for Contractors who access agency confidential information and who are not exempt (https://hhs.texas.gov/doing-business-hhs/business-contracting-opportunities); and the successful Applicant’s application.

	3.
	Package 1 – Pharmacy Services 
 2.1 Program Purpose 
	The following Subsection 1.1 language has been removed:
2.1 Program Purpose - If the Pharmacy is activated by the DSHS State Medical Operations Center (SMOC) Director or their designee to respond to an Event (as provided for in this OE), then the Parties will execute an Amendment to this Contract that will be incorporated as part of this Contract.  It will provide the scope of work and terms and conditions for that Event.


	The following Subsection 1.1 language has been added: 
2.1 Program Purpose – If the Pharmacy is activated by the DSHS State Medical Operations Center (SMOC) Director or their designee to respond to an Event (as provided for in this OE an activation letter to this Contract t will be issued as part of this Contract.  It will provide the scope of work and terms and conditions for that Event.

	4.
	Package 1 – Pharmacy Services
3.1.1 Availability of Funds  
	The following Subsection 1.1 language has been removed:
3.1.1 Availability of Funds - The Pharmacy OE is for contingency contracts, therefore, funding for these contracts will only be available in the event of a public health emergency or disaster event in the State of Texas and after a contract amendment has been executed. 

Contractor may not use funds received from DSHS to replace any other federal, state, or local source of funds awarded under any other contract. Contractor may not use funds received from DSHS to replace any other federal, state, or local source of funds awarded under any other contract.


	The following Subsection 1.1 language has been added: 
3.1.1 Availability of Funds - The Pharmacy OE is for contingency contracts, therefore, funding for these contracts will only be available in the event of a public health emergency or disaster event in the State of Texas and after an activation letter has been issued. 

Contractor may not use funds received from DSHS to replace any other federal, state, or local source of funds awarded under any other contract. Contractor may not use funds received from DSHS to replace any other federal, state, or local source of funds awarded under any other contract.



	5.
	Package 1 – Pharmacy Services
3.1.1- Method of Payment
	The following Subsection 1.1 language has been removed:
3.1.1- Method of Payment - If the Contract is activated in response to a public health emergency or disaster event (Event) in the State of Texas, an amendment is entered into between DSHS and the Pharmacy, then the Pharmacy will invoice DSHS according to the agreed upon rates at the effective Medicaid rate, as defined by DSHS in the Contract. However, as required by law, Pharmacy, with the assistance of DSHS, will use reasonable efforts to verify whether each Displaced Resident has another payor source such as Medicaid, Medicare, other governmental program, or private insurance that will reimburse Pharmacy for the prescription.

	The following Subsection 1.1 language has been added: 
3.1.2- Method of Payment - If the Contract is activated in response to a public health emergency or disaster event (Event) in the State of Texas, an activation letter is issued to initiate the contract between DSHS and the Pharmacy, then the Pharmacy will invoice DSHS according to the agreed upon rates at the effective Medicaid rate, as defined by DSHS in the Contract. However, as required by law, Pharmacy, with the assistance of DSHS, will use reasonable efforts to verify whether each Displaced Resident has another payor source such as Medicaid, Medicare, other governmental program, or private insurance that will reimburse Pharmacy for the prescription.
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